
.... ~

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

--"~~-_.-----------------------'---;E:.-:X •.•P.,-U"N&7C:;::-;;:O:A'O=16804/2(ffi"·-

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos de Trabajo

Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de abril del corriente año, de
acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para integrar
las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Designar como integrantes de la Comisión Evaluadora para los Anteproyecto de
Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de abril de 2011 a los
docentes y profesionales que se detallan a continuación:

AP Título Autor Asesor Area Tribunal

Modelos de tratamiento en Carbol, Claudia Adrián Bueno

3178 drogodependencia. Un Carabajal, Luis Rául Gómez Sanitario / Miguel Escalante
estudio sobre las ONG's de Social Angélica Dávila

Córdoba Capital Pesce, Sílvina

Implicancias del proceso de Agüera, Cecilia Carmen Ana Correaorientación vocacional Stábile Jurídico /3179
ocupacional en jóvenes en Vacondio, Jimena Patricia Social Valetín Peralta

conflicto con la ley penal Vélez, Lizzie Scherman Julia González

Habilidades sociales y
Constantino, Marisel Costaautoconcepto. Un estudio

Gisela Griselda Psicología del Ma. Mercedes3180 con adolescentes Cardozo
escolar izados de la ciudad Curi, Guillermina Ivana Fantino Desarrollo García Cabello

de Córdoba Fidelio, Lucía Daniela Marini

Relación entre resilencia y
Marisa Bastida

3181 apoyo social percibido en Paiva, Laura Sol Balaguer Clínica / Social Dina Ferreromadres de hijos fallecidos Caón,lvana Griselda Cardozode la comuna de Luque

La recreación y los vínculos
Sanitaria / Andrés Urrutia

3182 interpersonales en los Geréz, María Hugo Ñañez Educacional Claudia Huergo
adultos mayores Valeria Cotaimich

Uso patológico de internet y
Clínica / Ana Cilimbini

3183 la ansiedad social en una López, Nahuel Ricardo Castro Evaluación Néstor Martiarenamuestra de estudiantes de
secundaria de Río Tercero Psicológica Luis Furlán

1



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0016804/2011

AP Título Autor Asesor Area Tribunal
Algunas comprensiones
psicoanalíticas acerca de

Horacio Maldonado
3184 las manifestaciones de Bacsay, Luis Isabel Clínica Romna Ardilesviolencia de los Mansione

adolescentes en el contexto Sergio Campbel

escolar

Paranoia: desde la Gallar, Javier Cristina Gonzálezpsiquiatría clásica y el Leonor3185
psicoanálisis, al posible Eingruber, Argañaraz Clínica Javier Aguirre

tratamiento actual Guillermo Mariano Caminos

Ansiedad frente a los
exámenes y enfoques de Carlos Mías

3186 aprendizaje en estudiantes Drubi, María Luis Furlán Educacional Marcela Salvetti
de la Universidad Nacional Gabriela Zamprogno

de Córdoba

Religiosidad e ideología Tula, María Débora Imhoff

3187 política en estudiantes Vallaro Arzelan, Hugo Rabbia Política Eduardo López
universitarios de la ciudad Molina

de Córdoba María Andrea Milesi

Teoría de la mente en Martinelli, Andrea Neuropsico- Carlos Mías
3188 esquizofrenia Micaela Querejeta logía Julio Sotelo

Pastrana, Ana Luis Furlán Aarón Saal

Incidencia de las
interacciones dialógicas en Andrea Pujol

3189 el impacto de los procesos Antonietti, Paola César San Laboral/ Mónica Fornasaride capacitación formal Emeterio Educacional Natalia Bartolini
sobre la construcción de

competencias

Validez y confiabilidad la Alberto Silvia Tornimbeni
3190 Escala de Demencia de Belaus, Anabel Fernández Neu ropsíco-

Marcos Cupani
Mattis para la detección de Camila Farías logía Germán Perenodeterioro cognitivo leve Sarquis

Adaptación y creatividad Germán Casetta

3191 como criterios de salud en Brizuela, Pabla Leticia Minhot Social/ Alejandro
las matrices disciplinarias Mansilla, María Epistemolog ía Rostagnotto

de Pichón Riviere Laura Manoiloff

Estrategias de Cirami, María
afrontamiento para Delgado, Marcela Salvetti Educacional / Sonia Arce

3192 adolescentes ante la Evangelina Natalia Moyano Clínica / Social
Daniel Lemme

percepción de conflicto Samojedny, Aurora Valentini
interpersonal Samanta

•
1_ -

c;'fjitLIC. . HCD
SECR TR'ADE
;ACULTÁP- PSICOLOGIA

2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-O NC: 0016Bo:iilT2lJfr

Asociatividad Andrea Pujol
interorganizacional como

3193 herramienta para la Gerlero, Daniela Mónica Pan Organizacional Ma. Eugenia

competitividad del sector Paolini, Leticia Barrionuevo

turístico
Leticia Luque

La autoestima de los Olivera, Nora Ma. Mercedes

3194 jóvenes agresores sexuales Haideé Cristina Jurídica
García Cabello

Sánchez, Lucas Noguera Ma. Marta Moralesmasculinos inimputables Fidel Diana Porta

Filosofía de la

Explicación causal ciencia, de la
mente, de la Dante Duero

3195 mecanista en Rivera, Pablo Aaron Saal psicopatología Héctor López
psicopatología: el caso de Ariel José Ahumada

la esquizofrenia
/ Neurociencias Julio Sotelo

-
Psicopatolog ía

Modelos mecanicistas de Epistemología:
explicación en Ramírez, Adrián José Ahumada

modelos Adrián Bueno
3196 neurociencias: el fin de la Omar Gastón Madrid explicativos en Aarón Saal

autonomía explicativa en psicología y Ricardo Pautassi
Psicología? neurociencias

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A LOS
DOCE DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCION N° 108

Lic. el lA TORCOMIAN
SECRETARIA DE H~D
FACULTAD DE PSICOLO",IA

DEC,'l,NP,

3


